CONTRAT DE VILLE DE BAGNEUX - 2022

Pilier Thématique Porteur Libellé de I'action
Solidatité - Egalité |Association des femmes S'entraider au quotidien pour mieux vivre ensemble
des chances africaines de Bagneux
Culture Le plus petit cirque du monde  |Quel Cirque Solidaire
Culture Le plus petit cirque du monde | Ateliers de circomotricité en ALSH
Santé. Café Solidaire des Aidants : Le  |Café solidaire (Action départementale en 2020 et 1
P'tit Prince 500€ - non représentée en 2021)
Education — Sport - Mimesis Prévenir le décrochage scolaire compte tenu du passage
leunesse du CM2 a la 6éme
Ateliers Parentalité - création d'un groupe
Education ~ Sport - L . : group
. - |Mimesis parents/enfants
leunesse
. Dispositif/parcours Oralité de I'élémentaire au collége;
Education — Sport - . . \ . , . .
viimesis comme prévention de I'échec scolaire {ex: Atelier
Jeunesse , o
d'oralite)
Participation des .
Ihabitants - Mimesis Auteurs et Acteurs de projets
Citoyenneté
Participation des - . . =
) P . , La mécanique du lien : créer du lien et de la cohésion
habitants - Mimesis . , R )
| i entre les acteurs/habitants de I'Abbé Grégoire Mirabeau
Citoyenneté g
CLAS Ville de Bagneux Soutien scolaire collége et lycée (CSC Fontaine Gueffier)
Lutte contre les P . .
I Ville de Bagneux Journée internationale des droits des femmes
discriminations
Culture et Egalité Hommes/Femmes "Une pour tous,
Culture Compagnie Galante cLEe N fremy P
tous pour une
Culture Compagnle Galante Culture et éduaction "Histoire de cuisine
C . a N
Culture Ville de Bagneux Sit'es Méme
o
Education - Sport - )
h P Ville de Bagneux Atelier du mot vivant
8 Jeunesse
5 ASV Ville de Bagneux Coordination ASY
i
o Santé Ville de Bagneux Plan local nutrition
= ;
Education - Sport - .
s P Des cris des villes - Un jardn partagé pour les enfants de Bagneux
Jeunesse
o 5
o Santé Ville de Bagneux Promotion de |a santé des enfants (0-14 ans)
i
Education — Sport - |_ ) )
a Tous au web Devenir e-citoyen
| Jeunesse
€ Solidatité - Egalité lllectronisme : formation et accés au droit, inclusion.
Tous au web

Décision

des chances

social

Education - Sport -
Jeunesse

Office Balnéolais du Sport

Activités sportives et physiqués au service de la santé

8000 €

9000£

6 500

6000€

2000€

5000 €

2000€

7500€

2000 €

3500€

16 000 €

4000€

5500 €

5800€

5000€




CONTRAT DE VILLE DE BAGNEUX - 2022

Pilier

Thématique

Porteur

Libellé de I'action

Education — Sport -
Jeunesse

Office Balnéolais du Sport

Favoriser I'accés 3 la pratigue sportive et la rencontre
intergénérationnelle

Solidatité - Egalité
des chances

Ctre information sur droits des
femmes ’

Accés au droit {demande de contribution)

Culture

Ville de Bagneux

Valorisation des pratiques amateurs, résidence dansles
quartiers

Solidatité - Egalité
des chances

Ville de Bagneux

{CSC Jacques Prévert - Frangais langues étrangéres FLE

Solidatité - Egalité
des chances

~ |Ville de' Bagneux

Soutien scolaire Jacques Prévert.

Lutte contre les
discriminations

Association Nouvelles Voies

Programme de permanences d'accompagnement
administratif et Juridigue et d'actions collectives &
destination des citoyens des quartiers prioritaires

Education — Sport -
Jeunesse

Club Clympigue Multisports de
Bagneux

Le sport, facteur d'insertion et de cohésion sociale

Education — Sport -
Jeunesse

Atelier Amasco jouer et
apprendre

Organiser 3 semaines d'ateliers ludigues et éducatifs
pour les enfants de Bagneux pendant les vacances

Culture

Sourous Compagnie

Immort'Elles Saxifrages-

Solidatité - Egalité
des chances

Secours Catholigue

GAFIB - Epicerie solidaire

Total cohésion sociale

Cadre de vie -
Tranquilité et siireté
publique

Ville de Bagneux

Accompagnement social des transformations urbaines
du quartier de |a Pierre Plate .

Culture

| am a hird now

Meémoires et naissance d'un guartier : cartographie
vivante

Participation des
habitants -
Citoyenneté

Mimesis

ca tourne!

Total cadre de vie et renouvellement urbain

So3oTvOTO—0< 00

Education — Sport -
Jeunesse

Ville de Bagneux

.

SMJ - Lutte contre le décrochage et I'évitement scolaire

Emploi -
Développement
Economigue

Ville de Bagneux

Accueil des collégiens exclus temporairement

Emploi -
Développement
économifgue

Mimesis

Construction de I'identité professionnelle et citoyenne
des jeunes filles en décrochage scolaire

Emploi -
Développement

éconamique

Mimesis

Réussir son insertion en étudiant par la médiation
artistique

Décision

7000€

5000 €

6000 €

3000 €

10000€

4000 €

5000 €

0€

5000€

132 800 €

2000 €

o€

2000€

5000€

0€




CONTRAT DE VILLE DE BAGNEUX - 2022

Décision

Pilier Thématique Porteur Libellé de I'action
t Emploi - Soutien artistique oral aux adultes immigrés en cours
Développement Mimesis d'apprentissage (action inscrite sur le pilier cohésion
é économique sociale en 2019}
e Emploi - _
ﬁ Développement Mimesis Insertion a la vie professionnelle des jeunes en difficulté |
o économique
m
i
q
u
e
e
t .
Emploi - . : .
I . L. Point Accueil Ecoute Jeunes : Permanence psychologique
e Développement Perspectives et Médiations ; ..
i X . ] pour les jeunes de 11 3 26 ans et les parents
m économigue
p
|
]
i

2000€

Total développement économique et emploi

8000 €

10000 €

82000 €

216 800 €

Date

14 ey, 2020







